atau usaha besar dengan jumlah kekayaan bersih lebih dari Rp 

500.000.000,00 (lima ratus juta rupiah) sampai dengan paling banyak Rp 

10.000.000.000,00 (sepuluh milyar rupiah) tidak termasuk tanah dan 

bangunan tempat usaha, serta memiliki hasil penjuala tahunan lebih dari Rp 

2.500.000.000,00 (dua milyar lima ratus juta rupiah).  

2.1.5.3 Pengukuran Ukuran Perusahaan  

Ukuran perusahaan dapat dinilai dari beberapa segi. Besar kecilnya ukuran 

perusahaan dapat didasaran pada total nilai aset, total penjualam, kapitalisasi pasar, 

jumlah tenaga kerja dan sebagainya.